REQUERIMENTO n.° 07/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Os vereadores das bancadas dos partidos PTB, MDB, PSD, PSDB e

Republicanos na conformidade do artigo n.º 83 do Regimento Interno desta Câmara, r e q u

e r e m a renovação, como um todo, dos membros das Comissões Permanentes, indicados

pelos líderes das bancadas e nomeados através do Ato da Presidência n.º 01/21, para

comporem as referidas comissões desta Câmara Municipal para o ano de 2.022, conforme

abaixo segue:

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Lauro Aparecido de Toledo

Tiago de Faria

Airton Benedito Domingues de Souza

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:

Marco Antonio Zanesco

Tiago de Faria

Alexandre Aparecido de Godoi

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DE

DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL:

Airton Benedito Domingues de Souza

Lauro Aparecido de Toledo

Marcelo José de Faria

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL:

Marco Antonio Zanesco

Thiago Bittencourt Balderi

Tiago de Faria

COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE E DO CONSUMIDOR:

Marco Antonio Zanesco

Thiago Bittencourt Balderi

Airton Benedito Domingues de Souza

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

Alexandre Aparecido de Godoi

Marco Antonio Zanesco

Osvaldo Brolezzi

COMISSÃO DE DIREITOS DO IDOSO E EMPREGO

Marcelo José de Faria

Alexandre Aparecido de Godoi

Lauro Aparecido de Toledo

Câmara Municipal da Estância de Socorro, 03 de janeiro de 2022.

Willhams Pereira de Morais

Vereador – PTB

Airton Benedito Domingues de Souza

Vereador – MDB

Lauro Aparecido de Toledo

Vereador – PTB

Marco Antônio Zanesco

Vereador – PTB

Thiago Bittencourt Balderi

Vereador – PSDB

Alexandre Aparecido de Godoi

Vereador – PSD

Marcelo José de Faria

Vereador – PSDB

Osvaldo Brolezi

Vereador – MDB

Tiago de Faria

Vereador - Republicanos

Justificativa: A composição das Comissões Permanentes na forma acima apresentada

atende a decisão unânime dos vereadores, mantendo a representação proporcional das

bancadas partidárias na Câmara Municipal.

DESPACHO VOTAÇÃO

Ao Expediente por solicitação dos senhores Vereadores.

Encaminhe-se para leitura na Sessão de 07/02/2022.

Câmara Municipal Est. Socorro, 07/02/2022

Willhams Pereira de Morais

Presidente

(x)  APROVADO              (  )  REJEITADO

Sala das Sessões, 07/02/2022

Willhams Pereira de Morais

Presidente